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REPUBLIKAL sHQIPERISE
BASHKIA HIMARFE
KIEESHILLI BASHKIAK

Himaré, meé ‘$Q32025

N,—_ZO l Q prot.

VENDIM
Nr.|O , Datép3/0%/2025

«PER DHENIEN E MIRATIMIT NE PARIM PER FILLIMIN E BASHKEPUNIMIT
ME SHOQERINE “EGEU STONE”SH.P.K”

Bazuar né Ligjin Nr.139/2015, daté 19.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i
ndryshuar, ligjiin Nr.44/2025 “Kodi 1 procedurave administrative”, né nenin 22, nenin 23, (&
ligjit Nr.10 304, daté 15.07.2010 “Pér sektorin minerar ne Republikén e Shqipéris€”, me
propozim t& Kryetarit t¢ Bashkisé¢ Himaré: Késhilli Bashkiak Himaré né mbledhjen e datés
30.01.2025 pasi shqyrtoi materialin e sjell nga Kryetari Bashkis€ e miratoi me |[ vota pro,

% kundér dhe (J _abstenim dhe si né poshté vijon,
VENDOSI:

1.Dhénien e miratimit né parim pér fillimin e bashképunimit ndérmjet Bashkisé Himar€ dhe

Shogérisé “EGEU STONE”sh.p.k.
2. Dhénien e miratimit pér Kryetarin e Bashkis€ Himaré z. Vangjel Tavo, t€ pérfaqésojé

Bashkiné Himaré, né lidhjen e marréveshjeve paraprake dhe pé€rfundimtare t€ bashképunimit
me Shoqériné “EGEU STONE”sh.p k., né€ fushén e nxjerrjes dhe shfrytézimit t&€ mineralit né
interes té Bashkisé Himar€, sipas kushteve t€ lejes dhe kushteve t& pércaktuara né kéto
marréveshje.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet administrata dhe Kryetari i Bashkisé Himaré.

4. Ky Vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes publike, bazuar ne Ligjin nr. 139/2015 " Pér

Vetéqeverisjen Vendore", neni 55 pika 6.




